**12.** Post obitum Sancii, filius eius Ranemirus, quinquenni puer, in throno sublimatur regia, in era M<sup>a</sup>V<sup>a</sup>. Hic cum paganis pacem habuit; corpus beatissimi martyris Pelagii postulans, quod receptum, cum maximo honore techis argenteis tectum recondere precepit.

Mortuo Sisnando, Pelagius, Lucensis episcopus, Ruderici comitis filius, in Locum Sanctum nonus a dominis et senioribus rogatus adducitur. Qui secularis et non plene scientie conscius, maiores ab honoribus deiciens, iuuenes et pastores honoribus cepit sublimare; sprete senum sapientium societate, et honores et dignitates Ecclesie cepit destruere et ad nichilum deducere. Sed cum comites et potestates Galletie patrem non bene rectum, nec filium, flore iuuentutis adultum, erga se amicos non senserunt, tunc accepto consilio, Veremudum iuuenem, Ordonii regis filium quondam, apud inclitam beati Iacobi urbem educatum, in regiminis excellentia sublimare conantur, in era M<sup>a</sup>XX<sup>a</sup>.

Hic ecclesiam Benedicti in terra propria Ecclesie nostre cum familia sedis fecit, et alia multa non incongrua gessit. Qui Veremudus rex, accepto maiorum consilio, predictum Pelagium, Ruderici comitis filium, a sede proiecit, et in loco ipsius Petrus, cuiusdam Martini filium, monasterii Mosontii sapientem monachum, Antealtaris archisterii

abbatem uenerabilem et honoratum, a cunctis senioribus Loci Sancte digne electum, decimus episcopum in sede apostolica consecrari precepit. Qui honores et dignitates et familias Ecclesie et redditus et uota et omnem honorem ad bonum statum et rectum reduxit.

Sed cum Ranemirus rex omnia audisset, congregato exercitu, disposuit se uenire ad Galletiam. Quo audito a Veremudo rege, et ipse adunauit totam Galleciam et in simul de utraque parte conuenerunt ad Portellam de Arenas, iuxta Montem Rosum, et dimicauerunt ibi, et postquam dimicauerunt et fuerunt separati, Ranemirus rediit in Legionem; et post quindecim sui regiminis annos uitam finiuit.

Veremudus uero profectus est ad Almezor, regem magnum hysmahelitarum, et cum ipse rex audisset obitum Ranemiri, uocauit Veremundum et petiuit ei, ut suo adiutorio posset recuperare regnum suum, quod daret ei aliquod seruicium; et concessa innumera multitudine paganorum, restituit eum in regno suo.